
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area ECONOM. FINANZIARIA Numero 263 del 12-07-2019 
 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE RESPONSABILE DEL 

NUOVO PERIODICO COMUNALE "VOCI DI CASTELMASSA" ALLA 

DOTT.SSA BOSCHINI ANNALISA DI CASTELMASSA (RO) - 

DETERMINAZIONI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02/01/2019 con il quale, in applicazione degli articoli 50 comma 

10 - e n. 109 – comma 2 - del D. Lgs. 267/2000, è stato nominato Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria e Servizi Generali il dott.  Michelangelo Osti; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 34 del 28/12/2018 ad oggetto “Programmazione previsionale 

2019-2021: approvazione del Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 13/03/2019 ad oggetto: “Art. 169 co. 3 bis 

TUEL. Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Piano della Performance 2019 – 2021”; 

VISTO che con deliberazione di C.C. n. 101 del 21/06/2019, si demanda al competente Responsabile 

del Servizio il compimento di tutti gli atti necessari all'individuazione e conferimento dell'incarico di 

Direttore Responsabile del periodico comunale per le pubblicazioni di "Voci di Castelmassa" fino al 

termine del mandato del Sindaco e per un compenso annuo di € 500,00, al lordo delle ritenute di legge 

ed IVA se ed in quanto dovuti; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 35 del 28/12/2018, ad oggetto: "Esame ed approvazione del 

programma degli incarichi a soggetti esterni all'Amministrazione ai sensi dell'art. 3, comma 55, della 

legge 244/07 e successive modificazioni"; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 224 del 21/06/2019, ad oggetto: “Nuovo 

periodico comunale “Voci di Castelmassa” – Approvazione bando di selezione per procedura 

comparativa di curricula e colloquio per l’affidamento dell’incarico di Direttore Responsabile del 

giornale”, nonché l’allegato “Avviso di selezione pubblica per il conferimento dell’incarico 

professionale esterno di Direttore Responsabile del periodico comunale”; 

DATO ATTO che, nei termini previsti, è pervenuta solo n. 1 domanda di ammissione alla selezione 

pubblica comparativa; 

ATTESO che ai fini della valutazione di tale domanda sono stati considerati i criteri di cui all’Art. 52  

(recante “Criteri per la selezione mediante procedure comparative”) del vigente Regolamento di 

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 99 del 03/12/2003, 

compatibilmente alla procedura in oggetto;  

DATO ATTO che si è svolta la procedura di valutazione del curriculum in data 08/07/2019 e che non 

si è ritenuto necessario effettuare alcun colloquio con l’unica concorrente; 

VISTO il verbale delle operazioni di valutazione del curriculum pervenuto, redatto in data 

08/07/2019, agli atti dell’ufficio; 



DETERMINAZIONI n. 263 del 12-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

CONSIDERATO che a seguito della valutazione sopra riportata è stata individuata la dott.ssa 

Annalisa Boschini, di Castelmassa (RO), iscritto all’ordine nazionale dei giornalisti professionisti dal 

21/09/2006; 

VISTO lo schema di disciplinare d’incarico, allegato sub A) al presente atto, che prevede un 

corrispettivo di € 500,00, al lordo delle ritenute di legge ed IVA se ed in quanto dovuti, per 

l’assistenza e l’impaginazione di n. 2 numeri annui del notiziario comunale ad uscita semestrale 

“Voci di Castelmassa”, per un periodo di tempo corrispondente al mandato del Sindaco; 

CONSIDERATO che: 

 l’incarico sopra indicato sarà subordinato alla firma del disciplinare d’incarico ed al rilascio di 

nulla osta da parte dell’Amministrazione di appartenenza della dott.ssa Boschini, dipendente 

pubblico; 

 si provvederà alla verifica dell’insussistenza di eventuali situazioni di conflitto di interesse o 

incompatibilità, anche potenziale. 

ATTESO che la prestazione di che trattasi ha natura temporanea e qualificata, riferita ad un obiettivo 

e ad un progetto specifico; 

RITENUTO, pertanto, opportuno rimandare il relativo impegno di spesa a successivo atto, a seguito 

dell’acquisizione del nulla osta da parte dell’amministrazione di appartenenza della dott.ssa 

Boschini; 

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, Legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione 

di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

RICHIAMATO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e succ. modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATO l’art 9 della L. 150/2000, 

D E T E R M I N A 

1) Di individuare, per i motivi esposti in premessa, la dott.ssa Annalisa Boschini di Castelmassa 

(RO), per il conferimento dell’incarico professionale di Direttore Responsabile della 

redazione del periodico comunale “Voci di Castelmassa”, per la durata del mandato del 

sindaco in carica pro tempore ed alle condizioni specificate nello schema di disciplinare 

allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di rimandare il relativo impegno di spesa a successivo atto, a seguito dell’acquisizione del 

nulla osta da parte dell’amministrazione di appartenenza della dott.ssa Boschini; 

3) Di approvare il disciplinare d’incarico, secondo lo schema allegato al presente atto (allegato 

sub B), di cui forma parte sostanziale ed integrante; 

4) Di dar corso a tutti gli altri atti amministrativi derivanti dal presente provvedimento, in 

particolare comunicare al Tribunale di Rovigo, sezione Volontaria giurisdizione, la variazione 

del Direttore Responsabile del nuovo notiziario comunale; 

5) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Ente; 

6) Di trasmettere il presente provvedimento al portale PERLAPA, ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto dell’art. 7, comma 6 e 36, comma 3 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Osti Michelangelo 



DETERMINAZIONI n. 263 del 12-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE RESPONSABILE DEL 

NUOVO PERIODICO COMUNALE "VOCI DI CASTELMASSA" ALLA 

DOTT.SSA BOSCHINI ANNALISA DI CASTELMASSA (RO) - 

DETERMINAZIONI. 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 12-07-2019  firma: F.to  ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

 
 

 

 

 Parere di regolarità contabile 
 

Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì, 12-07-2019     Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti 

Michelangelo 
 

 
 

 

 

 

Pubblicazione al n. 686 dell’Albo Pretorio on-line in data 30-08-2019 per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

                                               Il Funzionario Incaricato:  

    ZARAMELLA ANGELA 
 

 


